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12 czerwca 2026

Uroczyste podsumowanie IV kadencji Młodzieżowego
Sejmiku

11 sesji, 71 podjętych uchwał oraz dziesiątki inicjatyw kulturalnych, edukacyjnych i
międzynarodowych – tak w liczbach prezentuje się bilans dwuletniej pracy
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Marszałek Renata Janik,
przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Andrzej Pruś, radna
Sejmiku Małgorzata Krzywda oraz dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w
Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek wzięli udział w uroczystym zakończeniu IV
kadencji Sejmiku, podczas którego podsumowano dotychczasowe działania oraz
podziękowano młodym radnym za ich zaangażowanie na rzecz rówieśników.

W malowniczej scenerii Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni zgromadzili się młodzi radni, aby
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oficjalnie zwieńczyć dwuletnią pracę (2024–2026) czwartej kadencji Młodzieżowego Sejmiku
– organu, który na stałe wpisał się w strukturę doradczą i konsultacyjną Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego. Był to czas pełen intensywnej pracy, budowania dialogu
oraz realnego wpływu na politykę młodzieżową regionu.

Podczas uroczystości słów uznania dla młodego pokolenia liderów nie kryła
marszałek Renata Janik, która podziękowała radnym za ich dojrzałość i
obywatelską postawę, mówiąc: – Te dwa lata były czasem Waszej niezwykle
intensywnej, dojrzałej i skutecznej pracy na rzecz młodych mieszkańców naszego
regionu. Liczby mówią same za siebie. Pokazaliście, że głos młodego pokolenia w
województwie świętokrzyskim ma ogromne znaczenie. Udowodniliście swoją
dojrzałość. Nauczyliście się samorządności, dialogu i brania odpowiedzialności za
swoją społeczność. Jestem przekonana, że to dopiero początek Waszej drogi jako
przyszłych liderów.

Młodzieżowy Sejmik udowodnił, że nie jest jedynie instytucją fasadową. Formuła jego
działania, oparta na sesjach plenarnych i pracach tematycznych komisji, wprost
odzwierciedlała funkcjonowanie „dorosłego” sejmiku. W ciągu dwóch lat radni spotkali się
na 11 sesjach, podczas których wypracowali i przyjęli aż 71 uchwał.

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski dodał: – Z wielką dumą
obserwowałem pracę radnych IV kadencji. Wasza dojrzałość, merytoryczne
dyskusje na sesjach oraz umiejętność wypracowywania kompromisów pokazały,
że młodzieżowa rada nie jest jedynie symbolem, ale realną szkołą demokracji i
samorządności. Dziękuję Wam za to, że tak godnie reprezentowaliście głos
swoich rówieśników w całym regionie

Jako kluczowy organ opiniodawczy, młodzieżowcy aktywnie współdecydowali o sprawach
strategicznych dla swoich rówieśników – opiniowali m.in. wojewódzkie programy
stypendialne oraz roczne Programy Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami
Pozarządowymi. Co więcej, głos młodego pokolenia zyskał mocne osadzenie instytucjonalne.
Przedstawiciele sejmiku zostali powołani do Rady ds. Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego, brali udział w pracach Komisji Odznaki Honorowej Województwa, a także
zasiadali w komisji konkursowej oceniającej wnioski w ramach funduszu „Świętokrzyskie dla
młodych”.
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Członek Zarządu Andrzej Pruś powiedział: – Współpraca z Młodzieżowym
Sejmikiem w tej kadencji była dla nas, jako Zarządu Województwa, ogromną
wartością. Wasza energia, świeże spojrzenie i odwaga w realizowaniu takich
projektów jak Dzień Młodzieży czy programy Erasmus+ udowodniły, że potencjał
świętokrzyskich młodych liderów jest nieograniczony. Dziękuję za Wasz zapał i za
to, że wspólnie mogliśmy zmieniać nasz region na lepsze.

Ostatnie dwa lata to także zaangażowanie się w inicjatywy skierowane bezpośrednio do
świętokrzyskiej młodzieży. Radni zorganizowali mikołajkowe i wiosenne edycje Konkursu
Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej (w 2024 i 2026 roku) oraz głośną Kongresferencję „Od idei
do działania – Świętokrzyski Zjazd Szkolnych Liderów”.

Do najważniejszych sukcesów minionej kadencji zapisała się jednak organizacja Dnia
Młodzieży. Inicjatywa ta po raz pierwszy wyprowadziła energię młodych na kielecki Rynek w
sierpniu ubiegłego roku, gromadząc tłumy mieszkańców. Młodzieżowy Sejmik nie zamykał
się także na rówieśników z innych powiatów, organizując dla nich warsztaty europejskie,
oraz na partnerów zagranicznych, realizując międzynarodowe wymiany w ramach unijnego
programu Erasmus+.

Szczególne podziękowania za sprawne zarządzanie i koordynację prac całego gremium
skierowano również do Łukasza Pysiaka, który funkcję przewodniczącego Młodzieżowego
Sejmiku sprawował od lutego 2025 roku.

Dzisiejsze wydarzenie w Tokarni zamknęło ważny rozdział w historii świętokrzyskiego
samorządu. Młodzi radni opuścili mury Dworu z Mirogonowic z ogromnym bagażem
doświadczeń, który – jak zgodnie podkreślali zgromadzeni goście – zaprocentuje w ich
przyszłej pracy na rzecz społeczeństwa. Drzwi Urzędu Marszałkowskiego, jak zapewniły
władze regionu, pozostają dla nich zawsze otwarte.
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